EXTRATO DE CONTRATO Nº 00001/2025

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vereadores de Serra Negra do Norte/RN. CNPJ: 10.872.562/0001-89.

CONTRATADA: FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ Nº 07.319.675/0001-47 com endereço a Avenida Prudente de Morais nº 949, Tirol, Natal/RN.

OBJETO: A contratação por Inexigibilidade de Licitação com Fundamento no art. 74, Inciso III, alínea "c" da Lei N° 14.133 de 01 de abril de 2021, objetiva: CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE A FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE-FECAM E A CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN — uma vez que, em virtude da necessidade desta edilidade em publicar seus atos e de ofertar transparência de suas ações e atividades, como: publicações de avisos de licitação, extratos de contratos, ratificações e adjudicações de processos realizados e entre outros, constituindo dessa forma, aspectos taxativo no rol dos princípios administrativos, a saber a transparência e, considerando que a coeva federação constitui ente que permita este tipo de atividade, é fundamental que se venha a celebrar convênio para a realização dos atos acima definidos.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$.8.220,00 (oito mil duzentos e vinte reais).

MODALIDADE LICITATÓRIA: Inexigibilidade de Licitação (Processo N° CMVSNN/RN n° 001/2025).

DATA DA ASSINATURA: 07 de janeiro de 2025.

VIGÊNCIA: O presente Contrato Vigorará até 31 de dezembro de 2025, a contar da data da Assinatura, Prorrogável conforme o art. 107 da Lei 14.133/2021.

SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de Vereadores de Serra Negra do Norte- Jairo Soares Flauzino- Pelo Contratante e FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE -, pela Contratada.

Serra Negra do Norte/RN, 07 de janeiro de 2025.

JAIRO SOARES FLAUZINO Presidente